
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

Processo Administrativo nº 011/2024 
Pregão Presencial SRP nº 006/2024 

 
 

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e 
com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e posteriores alterações, RESOLVE: 

 
HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 011/2024, referente ao Pregão Presencial SRP 

nº 006/2024, cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição de ferragens, telhas 
galvanizadas e afins, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras, Atividades Urbanas e 
Estradas, conforme edital e seus anexos; e 

 
ADJUDICAR o objeto licitado em favor das empresas:  
 

ASS COMERCIAL EMPRESARIAL LTDA - CNPJ: 54.132.106/0001-78 

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

1 BOQUILHA P/CALHA 4"  X-AÇO UNIDADE 10,0000 7,5000 75,00 

2 CALHA 40 CM (2X7,0)  X-AÇO METRO 20,0000 215,0000 4.300,00 

4 CANO PVC 100 MM  X-AÇO METRO 25,0000 12,0000 300,00 

7 FECHAMENTO  X-AÇO UNIDADE 5,0000 19,9000 99,50 

10 PARAFUSO AUTO 
BROCANTE 1/4x3/4 (I)  COM 
25 UNIDADES  

X-AÇO PC  30,0000 65,0000 1.950,00 

11 PARAFUSOS AUTO 
BROCANTE  

X-AÇO UNIDADE 350,0000 0,5400 189,00 

17 TAMPA P/CALHA  COLONIAL  
40cm  

X-AÇO UNIDADE 20,0000 8,9500 179,00 

Valor Total R$ 7.092,50 

 
HENRIFER FERRO E ACO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 24.913.663/0001-65 

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

3 CALHA COLONIAL 40cm 
(4mts) CH.26  

HENRIFER UNIDADE 20,0000 103,5000 2.070,00 

5 DISCO DE CORTE 4.2 1/2 x 
7/8  BNA.12. PARAMETRO DE 
QUALIDADE EQUIVALENTE, 
SIMILAR OU DE MELHOR 
QUALIDADE AO NORTON.  

SAMURAI UNIDADE 35,0000 14,5000 507,50 

6 ELETRODO 46  2.50. 
PARAMETRO DE 
QUALIDADE EQUIVALENTE, 
SIMILAR OU DE MELHOR 
QUALIDADE AO DENVER.  

ELITE KG 65,0000 22,4000 1.456,00 

8 METALON 100X100X14  DIAÇO UNIDADE 15,0000 387,5000 5.812,50 

9 METALON  70x70x14  DIAÇO UNIDADE 50,0000 223,0000 11.150,00 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

12 PERFIL U ENRIJ 
100X40X17X14  

DIAÇO UNIDADE 25,0000 119,5500 2.988,75 

13 PERFIL U ENRIJECIDO 
75x40x17x14  

DIAÇO UNIDADE 50,0000 113,0000 5.650,00 

14 PERFIL U SIMPLES 45x17x14  DIAÇO UNIDADE 50,0000 52,0000 2.600,00 

15 PERFIL U SIMPLES 50x25x14  DIAÇO UNIDADE 50,0000 56,0400 2.802,00 

16 SAÍDA DE 100;  HENRIFER UNIDADE 5,0000 26,0000 130,00 

18 TELHA GALVANIZADA TRAP  
0.43mm (6,5mts)  

ARCELOR UNIDADE 100,0000 189,9500 18.995,00 

19 TELHAS GALVALUME 0,43 – 
7 METROS  

ARCELOR UNIDADE 15,0000 201,3500 3.020,25 

Valor Total R$ 57.182,00 

 
Valor Total do Processo R$ 64.274,50 

 
Eugenópolis, 25 de Junho de 2024. 
 

 
 

Juarez Luiz Breijão 
Prefeito Municipal 

  


